
Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района», утверждённую 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

06.12.2018 № 640»                                                                                                                    
 (наименование документа стратегического планирования Пермского муниципального района) 

 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования Пермского 

муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального района «О 

внесении изменений в муниципальную 

программу «Градостроительная 

политика Пермского муниципального 

района», утверждённую постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 06.12.2018 № 

640» (связан с формированием бюджета 

Пермского муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022-2023 

годы). 

2 Сведения о разработчике проекта документа 

стратегического планирования Пермского 

муниципального района 

МКУ «Управление стратегического 

развития Пермского района»,  

ул. Верхне-Муллинская, д. 74а,  

г. Пермь, 614065,  

(342) 294 61-16,  
byhzakypOK@yandex.ru  

3 Срок (дата), в течение которого принимаются 

предложения и замечания по проекту 

документа стратегического планирования 

Пермского муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

С 22.12.2020 по 26.12.2020, в 

письменной форме в адрес разработчика: 

г. Пермь, ул. Верхне-Муллинская, 74а, 

этаж 2, кабинет № 1, на электронный 

адрес: byhzakypOK@yandex.ru  (с темой 

сообщения «Общественное обсуждение 

проекта») 

4 Телефон и адрес электронной почты лица 

ответственного органа администрации 

Пермского муниципального района 

уполномоченного принимать предложения и 

замечания 

Воеводина Елена Михайловна, 

начальник МКУ «Управление 

стратегического развития Пермского 

района» 

(342) 296 20 05, 

Voevodina1965@mail.ru 

 

mailto:byhzakypOK@yandex.ru
mailto:byhzakypOK@yandex.ru


1 

 

  

___________                                                                         __________                                                                          

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 06.12.2018 № 640 

В соответствии с п. 6 ч. 2 ст. 47 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика 

Пермского муниципального района», утверждённую постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 06.12.2018 № 640 (в 

редакции от 20.01.2020 № 997) изменения согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

 

 
И.п. главы муниципального района                                                      В.П. Ваганов 
         

 

 

 

                    

 
 

 



2 

 

                  Приложение 1                                                                                      

                                                                            к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Градостроительная политика 

Пермского муниципального района», утверждённую постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 06.12.2018 № 640 
 

1. Паспорт муниципальной программы «Градостроительная политика 

Пермского муниципального района» изложить в следующей редакции: 
 

«1. Наименование 

муниципально

й программы 

Градостроительная политика Пермского муниципального района 

(далее – Программа, муниципальная программа) 

 

2. Цели 

муниципально

й программы 

Повышение инвестиционной привлекательности Пермского 

муниципального района и обеспечение эффективного управления 

территорией посредством градостроительной деятельности. 

Обеспечение комплексного планирования реализации целей и задач 

Стратегии социально-экономического развития Пермского 

муниципального района на 2016-2030 годы в координации с 

документами территориального планирования, прогнозом социально-

экономического развития, муниципальными программами 

3. Задачи 

муниципально

й программы 

1. Обеспечение устойчивого развития территории на основе 

документов территориального планирования, градостроительного 

зонирования и документации по планировке территории; 

2. Обеспечение доступности сведений, размещенных в 

государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности; 

3. Создание условий эффективного использования территории для 

строительного комплекса; 

4. Анализ соответствия муниципальных программ Стратегии 

социально-экономического развития Пермского муниципального 

района. 

4. Сроки и этапы 

реализации 

муниципально

й программы 

Программа рассчитана на период 2021-2030 годы.  

Программа реализуется в один этап. 

5. Конечные 

результаты 

муниципально

й программы 

1. Доля документов территориального планирования и документов 

градостроительного зонирования, соответствующих документам 

территориального планирования Российской Федерации и субъекта 

Российской Федерации – 100%; 

2. Доступность сведений государственной информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности всем субъектам 

строительной и градостроительной деятельности – 100%; 

3. Объем ввода в эксплуатацию жилья в муниципальном образовании 

– 1350,0 тыс. кв. м; 

4. Доля муниципальных программ, соответствующих Стратегии 

социально-экономического развития Пермского муниципального 



3 

 

района – 100%. 

6. Координатор 

муниципально

й программы 

Начальник Управления архитектуры и градостроительства, главный 

архитектор администрации Пермского муниципального района 

7. Ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы 

Управление архитектуры и градостроительства администрации 

Пермского муниципального района (далее – Управление архитектуры 

и градостроительства, УАГ) 

8. Соисполнители 

муниципально

й программы 

Муниципальное казенное учреждение «Управление стратегического 

развития Пермского муниципального района» (далее – МКУ 

«Управление стратегического развития Пермского района», МКУ 

УСР) 

9. Подпрограммы 

Программы 

Подпрограмма 1 «Разработка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования, документации по 

планировке территории Пермского муниципального района»; 

Подпрограмма 2 «Ведение государственной информационной 

системы обеспечения градостроительной деятельности»; 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 

10. Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципально

й программы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 30583,5 

2022 30631,7 

2023 27327,2 

2024 27327,2 

2025 27327,2 

2026 27327,2 

2027 27327,2 

2028 27327,2 

2029 27327,2 

2030 27327,2 

Всего по годам реализации 

муниципальной программы 
279 832,8 

  

 2. Приложение 1 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

 3. Приложение 2 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

 4. Приложение 3 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

 5. Приложение 4 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению; 

 6. Приложение 5 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению; 



4 

 

 7. Приложение 5а к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 7 к настоящему постановлению; 

 8. Приложение 6 к муниципальной программе «Градостроительная 

политика Пермского муниципального района» изложить в новой редакции 

согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2                                                                                      

                                                                            к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 1  

к муниципальной программе  

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района» 

 

Паспорт муниципальной подпрограммы 

 «Разработка документов территориального планирования, градостроительного 

зонирования, документации по планировке территории» Пермского 

муниципального района 
 

1. Наименование 

муниципальной 

подпрограммы  

Разработка документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования, документации по планировке 

территории Пермского муниципального района. 

2.  Цели 

муниципальной 

подпрограммы 

Развитие градостроительной сферы путем совершенствования 

документов территориального планирования, градостроительного 

зонирования и документации по планировке территории. 

3.  Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

1. приведение документов территориального планирования, 

градостроительного зонирования в соответствии с документами 

территориального планирования Российской Федерации и субъекта 

Российской Федерации; 

2. создание условий для стабильного использования правового 

режима земельных участков и объектов капитального строительства. 

4. Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма включает ежегодные мероприятия и выполняется в 

один этап с 01.01.2021 года по 31.12.2030 года. 

5. Конечные 

результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

1. количество документов территориального планирования, в 

отношении которых подготовлены проекты внесения в них изменений 

– 20 проектов;  

2. количество документов градостроительного зонирования, в 

отношении которых подготовлены проекты внесения в них изменений 

– 20 проектов;  

3. площадь территории, в отношении которой подготовлены проекты 

планировки и проекты межевания территории – 2032,2 га; 

4. Количество населенных пунктов, в отношении которых проведено 

координирование границ – 39; 

5. Доля населенных пунктов сведения о границах, которых внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве 

населенных пунктов Пермского муниципального района – 100%; 

6.  количество территориальных зон, в отношении которых проведено 

координирование границ – 200 зон; 

7. доля территориальных зон сведения о границах, которых внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве 

территориальных зон, установленных правилами землепользования и 

застройки на территории Пермского муниципального района – 100%. 



6 

 

6. Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

Управление архитектуры и градостроительства администрации 

Пермского муниципального района 

 

7. Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ «Управление стратегического развития Пермского района» 

8. Финансовое 

обеспечение  

по всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 2989,0 

2022 3456,5 

2023 554,0 

2024 554,0 

2025 554,0 

2026 554,0 

2027 554,0 

2028 554,0 

2029 554,0 

2030 554,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

10877,5 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 3                                                                                      

                                                                            к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района» 
 

Паспорт муниципальной подпрограммы 

«Ведение государственной информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности» 

 
1. Наименование 

муниципальной 

подпрограммы  

Ведение государственной информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности 

2. Цели 

муниципальной 

подпрограммы 

Создание условий для повышения доступности и качества 

муниципальной услуги по предоставлению сведений государственной 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 

3. Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Развитие электронных сервисов, направленных на автоматизацию 

административных процедур предоставления сведений государственной 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;  

2. Обеспечение доступности и полноты сведений, размещенных в 

государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности. 

4. Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма включает ежегодные мероприятия и выполняется в один 

этап с 01.01.2021 года по 31.12.2030 года. 

5. Конечные 

результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

Количество подготовленных градостроительных планов земельных 

участков – 20 000; 

6. Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

Управление архитектуры и градостроительства администрации 

Пермского муниципального района 

 

7. Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ «Управление стратегического развития Пермского района»; 

 

8. Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 2157,5 

2022 2157,5 
2023 2157,5 
2024 2157,5 
2025 2157,5 
2026 2157,5 
2027 2157,5 
2028 2157,5 
2029 2157,5 
2030 2157,5 



8 

 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

21575,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 4                                                                                      

                                                                            к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе  

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района» 
 

Паспорт муниципальной подпрограммы 

 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Пермского муниципального района 

 
1 Наименование 

муниципальной 

подпрограммы  

Обеспечение реализации муниципальной программы  

2 Цели 

муниципальной 

подпрограммы 

Качество муниципального управления, создание  условий для реализации 

муниципальной программы, обеспечение эффективной деятельности 

Управления архитектуры и градостроительства администрации Пермского 

муниципального района и МКУ «Управление стратегического развития 

Пермского района». 

3 Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

1.Обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной программы 

и подпрограмм в соответствии с установленными сроками; 

2.Эффективная реализация и совершенствование правового, 

организационного, экономического механизмов функционирования 

территориального планирования. 

4 Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма включает ежегодные мероприятия и выполняется в один этап с 

01.01.2021 года по 31.12.2030 года. 

5 Конечные 

результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

Обеспечение выполнения целей и задач муниципальной программы и 

достижения предусмотренных муниципальной программой значений 

показателей – не ниже 95%;  

Обеспечение размещения документов стратегического планирования и 

отчетов по ним в Государственной автоматизированной информационной 

системе «Управление» - 100%. 

6 Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

Управление архитектуры и градостроительства администрации Пермского 

муниципального района. 

7 Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы 

МКУ «Управление стратегического развития Пермского района»  

8 Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы по 

всем источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы  

год Расходы, тыс. руб. 

2021 25437,0 

2022 25017,7 

2023 24615,7 

2024 24615,7 
2025 24615,7 
2026 24615,7 
2027 24615,7 
2028 24615,7 



10 

 

2029 24615,7 
2030 24615,7 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

247380,3 



11 

 

Приложение 5                                                                                      

                                                                            к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 4  

к муниципальной программе  

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района» 
 

   

Планируемые значения показателей муниципальной программы  

Пермского муниципального района  
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование целевого 

показателя 

ГРБС Ед. 

изм. 

Плановое значение показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Градостроительная 

политика Пермского 

муниципального 

района» 

 

Доля документов 

территориального планирования и 

документов градостроительного 

зонирования, соответствующих 
документам территориального 

планирования Российской 

Федерации и субъекта Российской 

Федерации  

МКУ 

УСР 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Доступность сведений  

государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 

МКУ 

УСР 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



12 

 

деятельности всем субъектам 

строительной и 

градостроительной деятельности 

Объем ввода в эксплуатацию 

жилья в муниципальном 

образовании 

МКУ 

УСР 

Тыс. 

кв.м 
135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 

Доля муниципальных программ, 

соответствующих Стратегии 

социально-экономического 

развития Пермского 

муниципального района  

МКУ 

УСР 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1 

«Разработка 

документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, 

документации по 

планировке 

территории 

Пермского 

муниципального 

района» 

Количество документов 

территориального 

планирования, в отношении 

которых подготовлены 

проекты внесения в них 

изменений   

МКУ 

УСР 

Проек

т 

измен

ений 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Количество документов 

градостроительного 

зонирования, в отношении 

которых подготовлены 

проекты внесения в них 

изменений 

МКУ 

УСР 

Проек

т 

измен

ений 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Площадь территории, в 

отношении которой 

подготовлены проекты 

планировки и проекты 

межевания территории 

МКУ 

УСР 
га 347,7 484,5 150 150 150 150 150 150 150 150 

 
Количество населенных 

пунктов, в отношении которых 

МКУ 

УСР 

Насел

енны
16 11 12 х х х х х х х 



13 

 

проведено координирование 

границ 

й 

пункт 

 

Доля населенных пунктов 

сведения о границах, которых 

внесены в Единый 

государственный реестр 

недвижимости, в общем 

количестве населенных 

пунктов Пермского 

муниципального района 

МКУ 

УСР 
% 89 93 96 100 х х х х х х 

 

Количество территориальных 

зон, в отношении которых 

проведено координирование 

границ 

МКУ 

УСР 

Терри

ториа

льная 

зона 

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

 

Доля территориальных зон 

сведения о границах, которых 

внесены в Единый 

государственный реестр 

недвижимости, в общем 

количестве территориальных 

зон, установленных правилами 

землепользования и застройки 

на территории Пермского 

муниципального района 

МКУ 

УСР 
% 57 63 69 74 79 84 89 94 98 100 

Подпрограмма 2 

«Ведение 

государственной 

информационной 

системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

Количество подготовленных 

градостроительных планов 

земельных участков 

МКУ 

УСР 
ГПЗУ 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 



14 

 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Обеспечение выполнения целей и 

задач муниципальной программы 

и достижения предусмотренных 

муниципальной программой 

значений показателей не менее 

95%  

МКУ 

УСР 
% 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

Обеспечение размещения 

документов стратегического 

планирования и отчетов по ним в 

Государственной 

автоматизированной 

информационной системе 

«Управление» - 100%. 

МКУ 

УСР 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



Приложение 6                                                                                      

                                                                            к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 5  

к муниципальной программе  

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района» 

   

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

Плановое значение показателей (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

района» 

Всего 30181,5 30229,7 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 

МКУ УСР  30181,5 30229,7 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 

Подпрограмма 1  

«Разработка документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории 

Пермского муниципального 

района» 

МКУ УСР 2989,0 3456,5 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 



16 

 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

документов территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования» 

МКУ УСР 272,0 249,5 254,0 254,0 254,0 254,0 254,0 254,0 254,0 254,0 

Мероприятие 1.1: Подготовка 

проектов внесения изменений в 

документы территориального 

планирования (схему 

территориального планирования, 

генеральные планы) 

МКУ УСР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.2: Подготовка 

проектов внесения изменений в 

правила землепользования и 

застройки 

МКУ УСР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 1.3: Проведение 

работ по координированию 

границ населенных пунктов 

МКУ УСР 72,0 49,5 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 54,0 

Мероприятие 1.4: проведение 

работ по координированию 

границ территориальных зон и 

зон с особыми условиями 

использования в соответствии с 

правилами землепользования и 

застройки сельских поселений 

МКУ УСР 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие 2: 

Обеспеченность документацией 

по планировке территории 

МКУ УСР 2717,0 3207,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Мероприятие 2.1: Разработка 

проектов планировки 
МКУ УСР 2717,0 3207,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 



17 

 

территории, проектов межевания 

территории 

Подпрограмма 2 «Ведение 

государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

МКУ УСР 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 

Основное мероприятие: Ведение 

государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности, выдача сведений 

МКУ УСР 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 

Мероприятие 1: Подготовка 

градостроительных планов 

земельных участков 

МКУ УСР 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 

Мероприятие 2: Выдача 

сведений государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности 

МКУ УСР 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 157,5 

Мероприятие 3: Техническое 

сопровождение программы по 

ведению дежурного плана в 

электронном виде 

МКУ УСР 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

МКУ УСР 25035,0 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

 Основное мероприятие 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

МКУ УСР 

 

25035,0 

 

24615,7 

 

24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 



18 

 

учреждений 

Мероприятие: Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

МКУ УСР 

 

 

25035,0 

 

 

24615,7 

 

 

24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Приложение 7                                                                                      

                                                                            к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 5а  

к муниципальной программе 

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района» 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет средств бюджетов сельских поселений 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

района» 

Всего  
402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ УСР 
402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

МКУ УСР 

402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие:  

«Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

МКУ УСР 

402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0 



20 

 

учреждений» 

Мероприятие 1 «Подготовка 

документов по согласованию 

переустройства и 

перепланировки жилых 

помещений» 

МКУ УСР 

201,0 201,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 2 «Подготовка 

документов по переводу 

жилых помещений в нежилые 

помещения и нежилых 

помещений в жилые 

помещения» 

МКУ УСР 

201,0 201,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 



21 

 

Приложение 8                                                                                      

                                                                            к постановлению администрации  

                                                              Пермского муниципального района 

                                                                от______________№_____________ 

 

Приложение 6  

к муниципальной программе 

«Градостроительная политика  

Пермского муниципального района» 

 

    

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района  

за счет всех источников финансирования 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Плановое значение показателей (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Градостроительная политика 

Пермского муниципального 

района» 

Всего  

в т.ч.: 
30583,5 30631,7 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 

Бюджет 

Пермского 

района 

30181,5 30229,7 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 27327,2 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



22 

 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Разработка документов 

территориального 

планирования, 

градостроительного 

зонирования, документации по 

планировке территории 

Пермского муниципального 

района» 

Всего  

в т.ч.: 
2989,0 3456,5 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 

Бюджет 

Пермского 

района 

2989,0 3456,5 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 554,0 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2  

«Ведение государственной 

информационной системы 

обеспечения 

градостроительной 

деятельности» 

Всего  

в т.ч.: 
2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 

Бюджет 

Пермского 

района 

2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 2157,5 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



23 

 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3  

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего  

в т.ч.: 
25437,0 25017,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

Бюджет 

Пермского 

района 

25035,0 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 24615,7 

Бюджет 

Пермского края 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

402,0 402,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

  


